[image: image2.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20.04.2022                                                                                                          № 27
Об установлении размеров авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов в 2022 году
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2022 № 505 «О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году», Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

 1. Установить, что в 2022 году получатели средств районного бюджета при заключении или внесении в соответствии с законодательством изменений в муниципальные контракты (контракты (договоры)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (далее – муниципальные контракты) вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере до 50 процентов суммы муниципального контракта, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств районного бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год, за исключением случая, предусмотренного подпунктом 2 настоящей статьи;

2) в размере от 50 до 90 процентов суммы муниципального контракта, подлежащего казначейскому сопровождению в случаях установленных бюджетным законодательством, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств районного бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.

В случае если исполнение муниципального контракта, указанного в подпункте 2 пункта 1, осуществляется в 2022 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств районного бюджета, недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в муниципальном контракте предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Выходцев Д.В.).
Глава Москаленского

муниципального района

А.В.Ряполов
Председатель Совета

Москаленского муниципального района                                       Е.Ю.Наумович
Согласовано: Прошивалко Д.В.
                        Пащина Д.В.
[image: image1]